平成 29年 12月吉日

お得意先各位

岐阜県美濃加茂市

加茂野町鷹之巣 343

商品価格改定のお願い

前略

 貴社ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は当社製品に格別のご高配を賜り

誠に有り難く厚く御礼申し上げます。

 早速ですが、今般弊社では同封させていただきました別紙価格表にありますように平成

30年１月 2１日から価格の改定をお願いする事となりました。

 このような状況になりました原因は、

①  小麦価格上昇

小麦の国際相場が上昇するのに伴い、政府が輸入する小麦仕入れ価格の上昇(為替相場

を含む)に伴い政府払い下げ価格が改定されました。これに伴い、輸入小麦と国内産小麦

の価格調整を政府としてする仕組みの中で国内産小麦は大幅アップとなりました。

大手製粉会社の粉価改定の話も報道等でご承知かと思いますが、弊社も仕入れ価格が

大幅アップとなっています。

②  資材の値上がり

通信販売業の伸びに伴って、古紙等の需要が高まっております。近年では、中国の紙

の買い占めにより日本においても紙等の資材が値上がりしております。

③  運送費の値上がり

 昨今の運送業界の厳しい現状は、報道を通じてご存知の方も多いかと存じます。全国的な

運賃値上げが発表され、弊社におきましても、以前より運送会社からの値上げ要請を受け入

れ営業を続けてまいりましたが、再度の値上げ要請があり、その価格も受け入れざるをえな

い状況です。そのため、送料の見直しをさせていただくことになりました。

 お得意先各位には多大なご迷惑をおかけいたしますが、何卒事情をご賢察の上ご高尚

賜わりますようお願い申し上げます。

なお、ご不明の点等何なりとお申し付け賜れば幸いです。

取り急ぎお願いまで。

草々